CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL UNIVATES

Edital no 082/Reitoria/Univates, de 04 de setembro de 2023

Processo Seletivo Cursos Técnicos para bolsas de estudo

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO CURSOS TÉCNICOS PARA
BOLSAS DE ESTUDO

(publicada em 08/12/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, com sede em Lajeado, Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a lista de classificação do
Processo Seletivo Cursos Técnicos para bolsas de estudo, conforme segue:

1. Os 5 (cinco) primeiros colocados para a bolsa de estudo para ingresso nos cursos
técnicos da Univates devem, em 3 (três) dias úteis a partir da publicação deste
resultado, realizar sua matrícula de modo presencial, no Universo Univates, na sala 310 do
Prédio 9, no campus da Univates, em Lajeado – RS, ou de modo on-line, pelo Start
Univates, através do link www.univates.br/startunivates/login/. A não observação desse
prazo acarretará perda da bolsa, que será repassada ao candidato subsequente na tabela
abaixo.

1.1 Os(as) candidatos(as) suplentes da bolsa de estudo para ingresso nos cursos técnicos
serão convocados somente se houver necessidade.

1.2 Havendo necessidade de chamar novos suplentes, além dos que constam na tabela
apresentada abaixo, a chamada será feita oportunamente.

1.3 O gabarito completo está disponível no link.

1.3.1 A nota da redação será informada por e-mail para cada candidato.

Inscrição Nome Classificação

160805 BIANCA JAQUELINE DOS SANTOS 1° classificado

160073 LUÍS CLÁUDIO GIANI MARROS 2º classificado

159952 FABRICIO ALVES DA ROSA 3° classificado

160099 NATÁLIA BORSATTO 4º classificado

160045 LAURA SCHERER BRANDÃO 5° classificado

159941 ELIS LISIANE DULLIUS PAVAN 1º suplente

159963 FRANCIELY LANDMEIER DO AMARAL 2° suplente

159988 INES CRISTINA BLANGER 3° suplente

http://www.univates.br/startunivates/login/
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/Gabarito_Tecnico_2024A.docx.pdf

Edital no 082/Reitoria/Univates, de 04/09/2023 2

Inscrição Nome Classificação

159979 GUILHERME BIOLCHI BRAUM 4º suplente

160144 STEFANY EDUARDA FREITAS DA SILVA MEIRELLES 5º suplente

159935 EDSON JOSÉ DA SILVA 6º suplente

159932 DOUGLAS ORTIZ SOARES 7º suplente

160743 DANIEL CAMPAGNONI SOARES 8° suplente

160066 LUCAS JOSÉ LOTTERMANN 9° suplente

160060 LUCAS ALEXANDRE BLANGER 10º suplente

160032 KAUÃ GABRIEL AZEVEDO OLIVEIRA 11° suplente

160120 RÉGIS ARIEL GOMES DOS REIS 12° suplente

160764 MILENA VERRUCK SCHLINDWEIN 13° suplente

159986 IASMINE SIEBERT 14° suplente

160770 RAÍSSA CAMARGO BISSOLOTTI 15º suplente

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates